ПРИМЕРНЫЙ ОБРАЗЕЦ ПРОТОКОЛА
ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
_____________________________________________________________________________
(наименование организации Профсоюза)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРОФКОМА №_____________________

_________________(дата)

Избрано в состав профкома ____________ чел.

Присутствовали на заседании _________ чел.

Приглашены:

(фамилии, инициалы, должности)

ПОВЕСТКА ДНЯ: (Например,)
1. О состоянии профсоюзного членства и уплате членских профсоюзных взносов.

2. О заявлении члена Профсоюза ....
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу «О состоянии профсоюзного членства и уплате членских профсоюзных взносов» с докладом выступил председатель комиссии по организационно-массовой работе профкома (Ф.И.О.). (Доклад прилагается).
Вопросы к докладчику: (отражаются все вопросы).
Выступили: (дается Ф.И.О. и краткое содержание выступления).

ПОСТАНОВИЛИ: Постановление прилагается (или приводится принятый полный текст постановления).

2. СЛУШАЛИ: Заявление членов Профсоюза. (Заявление рассматриваются в отдельности, и по каждому принимается постановление, которое включается в протокол).
Например,

СЛУШАЛИ: Заявление учителя начальных классов о нарушении администрацией его прав на повышение квалификации.
ВЫСТУПИЛИ: (Ф.И.О., краткое содержание).

ПОСТАНОВИЛИ: (приводится содержание постановления).
Председатель первичной

Профсоюзной организации _____________________________